ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年１２月６日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 高徳花火工場様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 高徳花火工場様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定さ

れましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 高徳花火工場

所在 栃木県芳賀郡市貝町大字赤羽 4069

代表者名 代表取締役 飯田 国夫

事業内容 花火製造販売業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●法令順守の厳格化

●事故防止の徹底

●社内外研修を通じた社員へのコンプライアンス醸成

【具体的な取組】

自社が環境・地域社会に与える影響について認識し、社会的リスクの低減活動に努めます。

リスク管理体制の整備

●花火を通じて人々の為に出来ることや

　　花火が打ち上がる瞬間を思い浮かべ、熱心に丁寧な花火の制作

●仕事の達成感を次の仕事の原動力に変え、品質向上の強化

●チームワークを大事にして打ち上げる花火に思いを込めて１つ1つのイベントの遂行

【具体的な取組】

社員一人一人が仕事に対して高い意欲を持ち、自己実現の場として働きがいを感じられる環境を目指します。

働きがい

●花火大会、地域イベントへの参加

●地域のボランティア活動実施

●イベント開催を通じた地域貢献活動

【具体的な取組】

花火の製造・打ち上げを通じて地域社会の活性化に取り組みます。

地域社会への貢献

●花火の伝統技術の承継

●職場見学等の受入　　　●将来の花火師育成

●人々を励ますという花火の意味合いや花火に込めた平和への願い等の情報発信

【具体的な取組】

伝統ある花火を次の世代につなぐため、花火師の育成、技術向上に努めます。

伝統ある花火の承継

2022年12月6日

有限会社　高徳花火工場

代表取締役　飯田 国夫

当社は、「花火を通じて世界平和に貢献する」をモットーに、地域にならなくてはならな

い企業を目指しております。SDGs経営に賛同し、持続可能な社会の実現に向けた積

極的な取組みを行ってまいります。

有限会社　高徳花火工場